
Uchylona uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu
U C H W A Ł A   Nr XXXII/299/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 29 października 2008 roku 

w sprawie zapewnienia środków finansowych na zakup samochodu 
do wywozu nieczystości stałych dla ZUK w Bystrzycy Kłodzkiej sp. z o.o.

     Na podstawie art.7.1 pkt 3, art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym  (Dz.  U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1591, z późn.  zm.1),  oraz art. 3 ust. 2 pkt 1  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z  
2005 r. Nr 236, poz. 2008, oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. zapewnia się umieszczenie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka w latach 2009 
-2011 środków finansowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej sp. z 
o.o. w kwocie do 240.000 zł - na zakup samochodu do wywozu nieczystości stałych 

     § 2.  Środki finansowe wymienione w § 1 będą dysponowane w następujący sposób:
1/ 80.000 zł w roku 2009;
2/ 80.000 zł w roku 2010;
3/ 80.000 zł w roku 2011.

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



Uzasadnienie

     W związku z zamknięciem wysypiska odpadów komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej z 
dniem 31.12.2008 roku,  na  którym były  składowane odpady z terenu Gminy zachodzi 
konieczność składowania tych odpadów na innych składowiskach. 
Ponieważ są to dość duże odległości, celem jak najbardziej ekonomicznego przewożenia 
odpadów istnieje konieczność zakupu samochodu o dużej pojemności i tonażu. 
Samochód taki  musi być samochodem o uniwersalnym załadunku, przystosowanym do 
typowych pojemników oraz wyposażony w urządzenie do załadunku kontenerów kp7. 
W  kontenerach  kp7,  których  jest  około  50  szt.  (dzienny  wywóz  9  -  14  szt.)  nie  ma 
możliwości zagęszczania odpadów, co powoduje, że realnie maksymalnie znajduje się w 
nich ok. 500 kg odpadów. 
Przewóz takich ilości na odległość ok. 40 km (tam i z powrotem) spowodowałoby ogromny 
wzrost kosztów obsługi, a w ślad za tym cen za usługę. Zakup ww. samochodu umożliwi 
jednorazowo obsługę do 14 kontenerów kp7.
     Za kwotę 240.000 zł można zakupić używany, sprowadzony z krajów zachodnich w 
bardzo dobrym stanie samochód o tych parametrach. Ceny nowych o takich parametrach 
zaczynają się od 600.000 złotych. 
Ponieważ jest  konieczność posiadania takiego samochodu od 01.01.2009 roku, Zakład 
Usług Komunalnych  zakupi  go w ramach przetargu ofertowego jeszcze w tym roku w 
ramach kredytu, lub leasingu, którego gwarancją spłaty będzie powyższa uchwała.


